Ofício nº 63/2025 – G.P.
Procs. CM nºs 5761/24; 571/24;

6684/24 e 7061/24.

Santo André, 2 de abril de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Gilvan Ferreira de Souza Júnior

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar

Centro - Santo André – SP

Assunto: Autógrafos n.os 23, 24, 25 e 26, de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados,

consubstanciando o correspondente aos Projetos de lei, de iniciativa deste Legislativo,

aprovados na 16ª Sessão ordinária, realizada no dia 1º de abril  do corrente ano:

AUT. Nº

PLs Nºs
EMENTA

23/2025 CM 112/2024

Dispõe sobre a obrigatoriedade de consulta e obtenção de

declaração de aprovação da Associação Andreense de Skate, a

execução ou supervisão das obras públicas de construção ou

reforma de pistas de skate no município de Santo André, por

empresas especializadas no segmento.

24/2025 CM 19/2024

Dispõe sobre a implantação de Espaço Sensorial destinado às

crianças com Transtorno do Espectro Autista (TEA) nos parques

e praças municipais, e da outras providências.

25/2025 CM 122/2024

Institui no município de Santo André a "Semana de

Conscientização sobre Diabetes", a ser comemorada na semana

do dia 14 de novembro, com o objetivo de conscientizar a

população sobre diagnóstico, prevenção e tratamento.

26/2025 CM 135/2024

Declara de utilidade pública municipal a “Associação Raízes do

Bem”, anteriormente denominada “Associação Amigos Passo

Lento”.

 Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente
IGS/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350039003900340037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-02T14:04:17-0300